PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16.11.2017 № 377-па
г. Северодвинск Архангельской области

Об утверждении результатов

конкурсов на соискание премии
имени М.В. Ломоносова муниципального образования «Северодвинск» в 2017 году

В соответствии с Положением о премии имени М.В. Ломоносова муниципального образования «Северодвинск», утвержденным решением Совета депутатов Северодвинска от 28.09.2006 № 109, Положением о премии имени М.В. Ломоносова муниципального образования «Северодвинск» для учащейся молодежи, утвержденным решением Совета депутатов Северодвинска от 23.09.2010 № 100, и решением конкурсной комиссии от 01.11.2017
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить результаты конкурса на соискание премии имени М.В. Ломоносова муниципального образования «Северодвинск» и признать лауреатами премии имени М.В. Ломоносова муниципального образования «Северодвинск» в 2017 году:
1.1. В номинации «В области науки и техники» – коллектив авторов АО «НИПТБ «Онега» в составе:

- Куликов Константин Николаевич;

- Богданов Григорий Анатольевич;

- Захаров Александр Анатольевич;
- Парфентьев Игорь Анатольевич
за конкурсную работу «Перспективная технология изготовления клиновых подкладок и выравнивающих шайб».

1.2. В номинации «В области образования» – учителя биологии муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6 с углубленным изучением иностранных языков» Мякшину Анжелику Олеговну за конкурсную работу «Учебно-методическое пособие «Генетика в задачах».
1.3. В номинации «В области литературы, искусства и культуры» – коллектив авторов гуманитарного института филиала федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова» в г. Северодвинске Архангельской области в составе:

- Михеева Галина Владимировна;

- Хохлова Наталья Валентиновна
за конкурсную работу «Научно-методический комплекс: учебный словарь «Словарь архангельских паремий и фразеологизмов», монография «Региональная паремиология и фразеология как средство формирования базовых национальных ценностей: лингвистический и методический аспекты».
1.4. В номинации «В области здравоохранения и социальной политики» – педагога дополнительного образования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 21 имени Героя Советского Союза Юдина Александра Дмитриевича» Тулько Сергея Александровича за конкурсную работу «Программа курса музыкально-психоразвивающих занятий «Волшебные струны здоровья. Создание условий эмоционального благополучия детей и подростков с ограниченными возможностями здоровья посредством методов музыкально-интегральной терапии».
1.5. В номинации «Бренд Северодвинска» – открытое акционерное общество «Северодвинский хлебокомбинат».
2. Утвердить результаты конкурса на соискание премии имени М.В. Ломоносова и признать лауреатами премии имени М.В. Ломоносова муниципального образования «Северодвинск» для учащейся молодежи в 2017 году:
2.1. В номинации «В области науки и техники» – студента института судостроения и морской арктической техники (Севмашвтуз) филиала федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова» в г. Северодвинске Архангельской области Мокеева Павла Андреевича за конкурсную работу «Инновационные технологии в создании учебных макетов грузоподъемной техники».

2.2. В номинации «В области гуманитарных наук» – студентку гуманитарного института филиала федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова» в г. Северодвинске Архангельской области Худякову Анастасию Сергеевну за конкурсную работу «Особенности усвоения детьми 5–6 лет способов словообразования».
3. Управлению культуры и общественных связей Администрации Северодвинска осуществить:

- вручение памятных знаков лауреатам и дипломов участникам конкурса на XLVI Ломоносовских чтениях;

- выплату премий имени М.В. Ломоносова в рамках мероприятия «Организация конкурсов, стимулирующих творческую инициативу среди населения» по муниципальной программе «Развитие сферы культуры муниципального образования «Северодвинск» на 2016–2021 гг.» в 2018 году.
4. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам.
Глава Северодвинска                                                                                             И.В. Скубенко
Михайленко Елена Валерьевна
585384